



BLL COMPRAS

Esclarecimentos - Processo 112/2024 - MUNICIPIO DE AVARE

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
19/08/2024 10:31	Sobre o item 08. Estimada comissão, bom dia! No descritivo técnico não é mencionada a densidade desejada para a espuma do colchonete. Podemos considerar densidade 23?		Não há arquivo anexado.
RESILIENZA INDÚSTRIA - 35964882000190		licitacaoresilienza@gmail.com / (35) 99858-1433	

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
20/08/2024 08:34	Em atenção ao esclarecimento da empresa, encaminhamos em anexo, resposta da Secretaria solicitante.	Resposta Esclarecimento PE 112-24.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/e3dbaa3ab9eb4a3d9649383aae4971c3.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
19/08/2024 10:36	Ainda sobre o item 08, o prazo de entrega poderá ir contra a capacidade de produção e entrega de alguns fornecedores, inviabilizando sua participação. Desta forma, solicitamos a aceitabilidade de 30 (trinta) dias para prazo de entrega. Alternativamente, solicitamos a aceitabilidade de carta de prorrogação, se necessário.		Não há arquivo anexado.
RESILIENZA INDÚSTRIA - 35964882000190		licitacaoresilienza@gmail.com / (35) 99858-1433	

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
20/08/2024 08:34	Em atenção ao esclarecimento da empresa, encaminhamos em anexo, resposta da Secretaria solicitante.	Resposta Esclarecimento PE 112-24.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/ea1af3f6e9d44245ab3d8d685a6b4940.pdf

Zimbra

carolina.franco@avare.sp.gov.br

Re: Esclarecimento Pregão Eletrônico nº 112/24**De :** Jose Matheus Sanches Cruz
<jose.sanches@avare.sp.gov.br>

seg., 19 de ago. de 2024 15:16

Assunto : Re: Esclarecimento Pregão Eletrônico nº 112/24

2 anexos

Para : carolina franco <carolina.franco@avare.sp.gov.br>

Boa tarde,

Não foi especificado uma densidade para o colchonete. Logo a empresa pode sim considerar um colchonete com densidade 23.

Sobre o prazo de entrega, no momento que receber o pedido a empresa poderá solicitar aumento do prazo de entrega, dentro das peculiaridades de cada produto e da situação. A SEMADS não irá alterar o prazo de entrega do processo, mas irá atender as prorrogações quando bem justificadas.

Att,
José Matheus

--
José Matheus Sanches Cruz
Agente Administrativo - SEMADS
(14) 3711-1880 (Ramal 3)

**De:** "Carolina Aparecida Franco de Freitas" <carolina.franco@avare.sp.gov.br>**Para:** "regiane daffara" <regiane.daffara@gmail.com>**Cc:** "Jose Matheus Sanches Cruz" <jose.sanches@avare.sp.gov.br>, "Pedro Paulo Barbosa Panobianco" <pedro.panobianco@avare.sp.gov.br>**Enviadas:** Segunda-feira, 19 de agosto de 2024 13:00:39**Assunto:** Esclarecimento Pregão Eletrônico nº 112/24

Boa tarde, prezados!

Segue em anexo esclarecimentos da empresa, referente ao Pregão Eletrônico nº 112/24 - Registro de preços para eventual aquisição de material esportivo e jogos lúdicos para atender as atividades da Casa de Acolhimento Municipal, Centro Dia do Idoso e do Centro de Convivência do Idoso, para análise e resposta da Secretaria do que estão em destaque.

Aguardamos retorno o mais breve possível, considerando que temos prazo para resposta.

Por favor, acusar recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,



Departamento de Licitação Prefeitura da Estância de Avaré

A/C Carolina Ap. Franco de Freitas

Praça Juca Novaes n.º 1169

Centro - Avaré/SP - CEP: 18705-023

Fone: (14) 3711-2508

Horário de funcionamento: Segunda a Sexta das 08 às 17 horas



Assinatura2.jpg

64 KB